令和２年３月４日

保護者 各位

岩手県立盛岡北高等学校

校 長 片 岡 順 一

新型コロナウイルスの感染拡大防止対策に伴う臨時休校 （お願い）について

時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育に対しまして、御理解と御協力をいただいておりますことに感謝

申し上げます。

さて、全国全ての小中学校、高等学校及び特別支援学校について、３月２日から春休み

に入るまでの間、臨時休業とするよう内閣総理大臣の要請があり、岩手県教育委員会から

文部科学省通知を踏まえた対応をするよう指示がありました。

つきましては、下記のとおり臨時休校の措置をとることとなりましたので、御理解と御

協力をお願いいたします。

記

１ 実施期日

３月２日（月）から３月２４日（火）まで

※３月４日（水）を諸連絡、私物の持ち帰り等のための登校日としました。

２ 生徒の生活について

(1) 不要不急の外出を避け、できるだけ自宅で過ごすようお願いいたします。

(2) 部活動等を含め、登校禁止とします。ただし、個別に指導が必要な場合は感染防止

措置を講じた上で、必要最低限の時間で行うことがあります。

(3) 指示された課題やこれまでの復習、読書など計画的に学習を進めてください。

３ 休校中の連絡について

一斉メール、学校ホームページ（ 2. . ）により行います。一斉www iwate-ed jp/mon-h/
メール未登録の場合は電話等により連絡します。

４ その他

(1) 生徒及び家族に感染者が出た場合は、学校にも御連絡願います。

(2) 終業式・離任式については改めて連絡いたします。

(3) 岩手県内で感染者が確認されるなど、情勢が変化した場合は対応の変更もあり得る

ことを御理解ください。

担 当

副校長 嶋 隆

019 687 2312TEL - -
019 687 2331FAX - -